
 
 

 
 
 

 
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

 
От 18 апреля 2025 г.                                                   № 02  

 
 

О назначении публичных слушаний  
по проекту решения Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 
«Об исполнении бюджета городского  
поселения Угольные Копи за 2024 год»  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в городском поселении Угольные Копи, 

утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Угольные 
Копи от 2 октября 2015 года № 70, Положением о порядке организации  

и проведения публичных слушаний на территории городского поселения 
Угольные Копи, утверждённым решением Совета депутатов городского  

поселения Угольные Копи от 27 июля 2006 года № 14, 
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи «Об исполнении бюджета городского 

поселения Угольные Копи за 2024 год» согласно приложению 1. 
2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Угольные 

Копи публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Угольные Копи «Об исполнении бюджета городского поселения 

Угольные Копи за 2024 год» на 29 апреля 2025 года. Начало слушаний со-
стоится в 17.00 часов, по адресу: п. Угольные Копи, ул. Молодёжная, дом 5, в 

помещении Администрации городского поселения Угольные Копи. 
3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Угольные Копи «Об исполнении бюджета 
городского поселения Угольные Копи за 2024 год» проводятся в порядке, 

предусмотренном Положением о порядке организации и проведении  
публичных слушаний на территории городского поселения Угольные Копи,  



в виде слушаний в Администрации городского поселения Угольные Копи  
с участием населения. 

4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного  
на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Угольные Копи «Об исполнении бюджета городского 

поселения Угольные Копи за 2024 год», согласно приложению 2. 
5. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном сетевом  

издании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru),  
разместить на сайте Администрации городского поселения Угольные Копи 

www.угольные-копи.рф. 
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  

за собой. 

Глава городского  

поселения Угольные Копи         В.И.Костич 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение 1 
к распоряжению Главы 

городского поселения Угольные Копи 
от  18.04.2025 г. № 02 

 

 
                                                                                         

ПРОЕКТ 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                

ХX сессии V созыва 
 
 

От ________________ г.                                                    № ___ 
 

 
Об исполнении бюджета городского  

поселения Угольные Копи за 2024 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения 
Угольные Копи за 2024 год по доходам в сумме 125 032,0 тыс. рублей  
и по расходам в сумме 88 980,9 тыс. рублей с превышением доходов  

над расходами (профицит бюджета) в сумме 36 051,1 тыс. рублей  
со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета поселения за 2024 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 
3) расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему  
решению; 



4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  
классификации расходов бюджета поселения на 2024 год согласно  
приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  
поселения за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава городского  
поселения Угольные копи         В.И.Костич 

Председатель Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи           С.Н. Попков 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 
от__________№_____ 

 

Доходы бюджета поселения за 2024 год по  
классификации доходов бюджетов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Исполне-

но 

% ис-
полне-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

118 050,3 122 652,7 103,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

100 814,0 105 156,2 104,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

100 814,0 105 156,2 104,3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и упла-
та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

98 258,3 101489,1 103,3 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со 
статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

-16,6 -16,7 100,6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 
статьёй 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

134,0 136,4 101,8 



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм при-
были контролируемой иностран-
ной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контроли-
руемой иностранной компании) 

2 411,3 3520,4 146,0 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долево-
го участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов (в ча-

сти суммы налога, не превыша-
ющей 650 000 рублей) 

27,0 27 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 427,5 1 601,0 112,2 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

823,9 994,5 120,7 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

823,9 994,5 120,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 603,6 606,5 100,5 

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организа-

ций 

554,0 550,3 99,3 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
городских поселений 

554,0 550,3 99,3 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

49,6 56,2 113,3 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

49,6 56,2 113,3 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

1 292,0 1 378,7 106,7 



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользо-

вание государственного и му-

ниципального имущества (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

государственных и муници-

пальных унитарных предприя-

тий, в том числе казённых) 

138,1 158,2 114,6 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

138,1 158,2 114,6 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а 
также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

138,1 158,2 114,6 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-

ния имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и муни-

ципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казён-

ных) 

1 153,9 1 220,5 105,8 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от ис-

пользования имущества, нахо-

дящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и муни-

ципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казён-

ных) 

1 153,9 1 220,5 105,8 



1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-
ся в собственности городских 
поселений (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казённых) 

1 153,9 1 220,5 105,8 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

14 516,8  14 516,8  100,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

14 516,8  14 516,8  100,0  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

14 516,8  14 516,8  100,0  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских по-
селений 

14 516,8 14 516,8 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

2 589,9  2 379,3  91,9  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

2 589,9  2 379,3  91,9  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 

1 681,3  1 470,7  87,5  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

1 681,3  1 470,7  87,5  

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1 681,3 1 470,7 87,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-

ферты 

908,6  908,6  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там 

908,6  908,6  100,0  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

908,6 908,6 100,0 



ИТОГО ДОХОДОВ: 120 640,2  125 032,0  103,6  

Собственные доходы местного бюджета 118 958,9  123 561,3  103,9  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и пре-
дельного объёма муниципального долга 

118 050,3  122 652,7  103,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 
от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год по разделам и подразделам,  
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

поселения  
(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-
ждено 

Испол-
нено 

% 

ис-
пол-

не-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация городского 

поселения Угольные Копи 

        129 917,8  88 980,9  68,5  

Общегосударственные во-

просы 

01       23 656,4  22 233,2  94,0  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

01 02     3 546,6  3 504,3  98,8  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   3 546,6  3 504,3  98,8  

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 80 1 00 00000   3 546,6  3 504,3  98,8  

Расходы на обеспечение дея-
тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-
ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 02 80 1 00 00040 100 3 525,5  3 483,2  98,8  

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

01 02 80 1 00 10110 100 21,1  21,1  100,0  



ми, органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами) 

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     15 679,4  15 138,7  96,6  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   14 770,8  14 230,1  96,3  

Обеспечение функциониро-
вания исполнительных  

органов местного само-
управления 

01 04 80 2 00 00000   14 770,8  14 230,1  96,3  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 
учреждениями, органами 

управления государственны-
ми внебюджетными фонда-
ми) 

01 04 80 2 00 00110 100 2 169,9  1 725,3  79,5  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 
местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 433,0  2 363,4  97,1  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 
местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигно-
вания) 

01 04 80 2 00 00110 800 4,2  4,2  100,0  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-
ников центрального аппарата 
органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 
должностями муниципаль-

ной службы (Расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органа-

01 04 80 2 00 00200 100 10 023,1  9 996,6  99,7  



ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами) 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 
государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 140,6  140,6  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 04 82 0 00 00000   908,6  908,6  100,0  

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 04 82 9 00 00000   908,6  908,6  100,0  

Дотации (гранты) за дости-
жение показателей деятель-

ности органов местного са-
моуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждения-
ми, органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами) 

01 04 82 9 00 41040 100 908,6  908,6  100,0  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     4 430,4  3 590,2  81,0  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   440,1  379,0  86,1  

Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   440,1  379,0  86,1  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-
щений»  

01 13 01 2 03 00000   440,1  379,0  86,1  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 
муниципального образова-
ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 440,1  379,0  86,1  



Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 13 8000000000   59,1  0,0  0,0  

Обеспечение функциониро-
вания исполнительных орга-
нов местного самоуправле-

ния 

01 13 8020000000   59,1  0,0  0,0  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 

местного самоуправления 
(муниципальных органов) 

01 13 8020000110   59,1  0,0  0,0  

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 

местного самоуправления 
(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

01 13 8020000110 800 59,1  0,0  0,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 13 82 0 00 00000   3 931,2  3 211,2  81,7  

Расходы на содержание, об-
служивание и ремонт казны 
муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20040 200 41,6  41,6  100,0  

Расходы на содержание, об-
служивание и ремонт казны 
муниципального образова-

ния (Иные бюджетные ас-
сигнования) 

01 13 82 0 00 20040 800 559,6  539,6  96,4  

Расходы на проведение ме-

роприятий по землеустрой-
ству (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20050 800 1 530,0  830,0  54,2  

Расходы на проведение тех-
нической инвентаризации 

объектов муниципальной 
собственности (Закупка то-

варов, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 1 800,0  1 800,0  100,0  

Национальная оборона 02       1 681,3  1 470,7  87,5  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     1 681,3  1 470,7  87,5  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   1 681,3  1 470,7  87,5  

Обеспечение функциониро- 02 03 80 2 00 00000   1 681,3  1 470,7  87,5  



вания исполнительных  

органов местного само-
управления 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариа-

ты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-
нами управления государ-

ственными внебюджетными 
фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 1 419,6  1 209,0  85,2  

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учёта 

на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариа-

ты (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 261,7  261,7  100,0  

Национальная экономика 04       44 336,3  41 564,6  93,7  

Транспорт 04 08     29 547,2  29 547,2  100,0  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

04 08 01 0 00 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Основное мероприятие «От-
дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-
порта»  

04 08 01 1 03 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-
зок автомобильным транс-

портом (Иные бюджетные 
ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 200 20 506,0  20 506,0  100,0  

Мероприятия по осуществ-
лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-
портом (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 800 9 041,2  9 041,2  100,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 
04 09     14 789,1  12 017,4  81,3  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

04 09 01 0 00 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  



ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  

Основное мероприятие «Со-
держание автомобильных 
дорог»  

04 09 01 1 01 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных соору-
жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 14 789,1  12 017,4  81,3  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       60 243,8  23 712,4  39,4  

Жилищное хозяйство 05 01     16 948,3  8 285,5  48,9  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  

Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  

Основное мероприятие «Ка-
питальный ремонт общего 

имущества собственников 
помещений в многоквартир-

ных домах» 

05 01 01 2 02 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  

Субсидии на капитальный 
ремонт общего имущества 
собственников помещений в 

многоквартирных домах 
(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 01 01 2 02 82030 800 15 000,0  6 345,8  42,3  

Расходы на капитальный ре-
монт общего имущества соб-

ственников помещений в 
многоквартирных домах (За-
купка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 
государственного (муници-

пального) имущества) 

05 01 01 2 02 82070 200 15,0  6,4  42,7  

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (За-

купка товаров, работ и услуг 
для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 S9601 200 1 933,3  1 933,3  100,0  

Благоустройство 05 03     42 195,5  14 455,3  34,3  



Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   11 841,0  10 921,3  92,2  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   3 737,7  2 823,1  75,5  

Основное мероприятие «Ор-
ганизация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   3 737,7  2 823,1  75,5  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 
поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 3 736,7  2 823,1  75,6  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 
поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма «Обеспечение 
санитарного содержания и 
благоустройство территории 

городского поселения 
Угольные Копи» 

05 03 01 3 00 00000   8 103,3  8 098,2  99,9  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 
захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   700,0  700,0  100,0  

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-
ния (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 700,0  700,0  100,0  

Основное мероприятие 
«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   7 403,3  7 398,2  99,9  

Расходы на прочие меропри-

ятия по благоустройству по-
селения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 7 403,3  7 398,2  99,9  

Муниципальная програм-

ма «Формирование ком-

фортной городской среды 

на территории городского 

поселения Угольные Копи 

на 2023-2025 годы» 

05 03 03 0 00 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  

Подпрограмма «Благо-

устройство дворовых терри-
торий многоквартирных до-

мов городского поселения 
Угольные Копи» 

05 03 03 1 00 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  



Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дво-
ровых территорий» 

05 03 03 1 01 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к 
многоквартирным домам 
(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 80270 200 30 354,5  3 534,0  11,6  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     1 100,0  971,6  88,3  

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

05 05 82 0 00 00000   1 100,0  971,6  88,3  

Возмещение специализиро-
ванным службам по вопро-

сам похоронного дела стои-
мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-
вания) 

05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  971,6  88,3  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 
от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной  
структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 
ис-

пол-
не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация го-

родского поселения 

Угольные Копи 

701         129 917,8  88 980,9  68,5  

Общегосударствен-

ные вопросы 

701 01       23 656,4  22 233,2  94,0  

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и муниципаль-

ного образования 

701 01 02     3 546,6  3 504,3  98,8  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

701 01 02 80 0 00 00000   3 546,6  3 504,3  98,8  

Глава муниципально-
го образования 

701 01 02 80 1 00 00000   3 546,6  3 504,3  98,8  

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-
вы поселения (Расхо-
ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-
чения выполнения 

функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 

казёнными учрежде-
ниями, органами 

управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами) 

701 01 02 80 1 00 00040 100 3 525,5  3 483,2  98,8  

Компенсация расхо-

дов на оплату стоимо-
сти проезда и провоза 

701 01 02 80 1 00 10110 100 21,1  21,1  100,0  



багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казёнными 
учреждениями, орга-
нами управления гос-

ударственными вне-
бюджетными фонда-

ми) 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции, местных адми-

нистраций 

701 01 04     15 679,4  15 138,7  96,6  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

701 01 04 80 0 00 00000   14 770,8  14 230,1  96,3  

Обеспечение функци-
онирования исполни-

тельных  
органов местного са-

моуправления 

701 01 04 80 2 00 00000   14 770,8  14 230,1  96,3  

Расходы на содержа-
ние центрального ап-
парата органов мест-

ного самоуправления 
(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-

дарственными (муни-
ципальными) органа-

ми, казёнными учре-
ждениями, органами 
управления государ-

ственными внебюд-
жетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00110 100 2 169,9  1 725,3  79,5  

Расходы на содержа-

ние центрального ап-
парата органов мест-

ного самоуправления 
(Закупка товаров, ра-

701 01 04 80 2 00 00110 200 2 433,0  2 363,4  97,1  



бот и услуг для госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд) 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-
парата органов мест-
ного самоуправления 

(Иные бюджетные ас-
сигнования) 

701 01 04 80 2 00 00110 800 4,2  4,2  100,0  

Расходы на оплату 

труда, с учётом 
начислений, работни-
ков центрального ап-

парата органа власти, 
замещающих должно-

сти, не являющиеся 
должностями муни-
ципальной службы 

(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-

ципальными) органа-
ми, казёнными учре-

ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-

жетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00200 100 10 023,1  9 996,6  99,7  

Компенсация расхо-
дов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза 
багажа (Расходы на 
выплаты персоналу в 

целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 

учреждениями, орга-
нами управления гос-

ударственными вне-
бюджетными фонда-
ми) 

701 01 04 80 2 00 10110 100 140,6  140,6  100,0  

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

701 01 04 82 0 00 00000   908,6  908,6  100,0  

Иные непрограммные 
мероприятия 

701 01 04 82 9 00 00000   908,6  908,6  100,0  

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

701 01 04 82 9 00 41040 100 908,6  908,6  100,0  



лей деятельности ор-

ганов местного само-
управления (Расходы 
на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, орга-
нами управления гос-

ударственными вне-
бюджетными фонда-
ми) 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

701 01 13     4 430,4  3 590,2  81,0  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Угольные 

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 01 13 01 0 00 00000   440,1  379,0  86,1  

Подпрограмма «Жи-
лищно-коммунальное 

хозяйство» 

701 01 13 01 2 00 00000   440,1  379,0  86,1  

Основное мероприя-
тие «Содержание пу-
стующих помещений»  

701 01 13 01 2 03 00000   440,1  379,0  86,1  

Расходы на содержа-
ние, обслуживание и 
ремонт казны муни-

ципального образова-
ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-
ударственных (муни-
ципальных) нужд) 

701 01 13 01 2 03 20040 200 440,1  379,0  86,1  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

701 01 13 8000000000   59,1  0,0  0,0  

Обеспечение функци-
онирования исполни-

тельных органов 
местного самоуправ-

ления 

701 01 13 8020000000   59,1  0,0  0,0  

Расходы на содержа-
ние центрального ап-

парата органов мест-
ного самоуправления 

701 01 13 8020000110   59,1  0,0  0,0  



(муниципальных ор-

ганов) 

Расходы на содержа-
ние центрального ап-

парата органов мест-
ного самоуправления 
(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

701 01 13 8020000110 800 59,1  0,0  0,0  

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

701 01 13 82 0 00 00000   3 931,2  3 211,2  81,7  

Расходы на содержа-
ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-
ципального образова-

ния (Закупка товаров, 
работ и услуг для гос-
ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20040 200 41,6  41,6  100,0  

Расходы на содержа-
ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-
ципального образова-
ния (Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 01 13 82 0 00 20040 800 559,6  539,6  96,4  

Расходы на проведе-
ние мероприятий по 

землеустройству (За-
купка товаров, работ и 

услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20050 200 1 530,0  830,0  54,2  

Расходы на проведе-

ние технической ин-
вентаризации объек-

тов муниципальной 
собственности (За-
купка товаров, работ и 

услуг для государ-
ственных (муници-

пальных) нужд) 

701 01 13 82 0 00 20090 200 1 800,0  1 800,0  100,0  

Национальная обо-

рона 

701 
02   

    1 681,3  1 470,7  87,5  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

701 

02 03 

    1 681,3  1 470,7  87,5  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

701 02 03 80 0 00 00000   1 681,3  1 470,7  87,5  



Обеспечение функци-

онирования исполни-
тельных органов 
местного самоуправ-

ления 

701 02 03 80 2 00 00000   1 681,3  1 470,7  87,5  

Субвенции на осу-
ществление первично-

го воинского учёта на 
территориях, где от-

сутствуют военные 
комиссариаты (Расхо-
ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-
чения выполнения 

функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 

казёнными учрежде-
ниями, органами 

управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами) 

701 02 03 80 2 00 51180 100 1 419,6  1 209,0  85,2  

Субвенции на осу-

ществление первично-
го воинского учёта на 

территориях, где от-
сутствуют военные 
комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и 
услуг для государ-

ственных (муници-
пальных) нужд) 

701 02 03 80 2 00 51180 200 261,7  261,7  100,0  

Национальная эко-

номика 

701 04       44 336,3  41 564,6  93,7  

Транспорт 701 04 08     29 547,2  29 547,2  100,0  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Угольные 

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 04 08 01 0 00 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Подпрограмма «До-
рожное хозяйство»  

701 04 08 01 1 00 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Основное мероприя-

тие «Отдельные ме-
роприятия в области 

автомобильного 
транспорта»  

701 04 08 01 1 03 00000   29 547,2  29 547,2  100,0  

Мероприятия по осу-

ществлению пасса-

701 04 08 01 1 03 81040 200 20 506,0  20 506,0  100,0  



жирских перевозок 

автомобильным 
транспортом (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по осу-
ществлению пасса-

жирских перевозок 
автомобильным 
транспортом (Иные 

бюджетные ассигно-
вания) 

701 04 08 01 1 03 81040 800 9 041,2  9 041,2  100,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

701 04 09     14 789,1  12 017,4  81,3  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Угольные 

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 04 09 01 0 00 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

701 04 09 01 1 00 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  

Основное мероприя-
тие «Содержание ав-

томобильных дорог»  

701 04 09 01 1 01 00000   14 789,1  12 017,4  81,3  

Содержание автомо-
бильных дорог и ин-

женерных сооруже-
ний на них в границах 
поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

701 04 09 01 1 01 80220 200 14 789,1  12 017,4  81,3  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

701 05       60 243,8  23 712,4  39,4  

Жилищное хозяй-

ство 

701 05 01     16 948,3  8 285,5  48,9  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Угольные 

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 05 01 01 0 00 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  

Подпрограмма «Жи- 701 05 01 01 2 00 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  



лищно-коммунальное 

хозяйство» 

Основное мероприя-
тие «Капитальный 

ремонт общего иму-
щества собственников 
помещений в много-

квартирных домах» 

701 05 01 01 2 02 00000   16 948,3  8 285,5  48,9  

Субсидии на капи-
тальный ремонт об-

щего имущества соб-
ственников помеще-
ний в многоквартир-

ных домах (Иные 
бюджетные ассигно-

вания) 

701 05 01 01 2 02 82030 800 15 000,0  6 345,8  42,3  

Расходы на капиталь-
ный ремонт общего 
имущества собствен-

ников помещений в 
многоквартирных до-

мах (Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) 

имущества) 

701 05 01 01 2 02 82070 200 15,0  6,4  42,7  

Обеспечение меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту много-

квартирных домов 
(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд) 

701 05 01 01 2 02 S9601 200 1 933,3  1 933,3  100,0  

Благоустройство 701 05 03     42 195,5  14 455,3  34,3  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Угольные 

Копи на 2023-2025 

годы» 

701 05 03 01 0 00 00000   11 841,0  10 921,3  92,2  

Подпрограмма «До-
рожное хозяйство»  

701 05 03 01 1 00 00000   3 737,7  2 823,1  75,5  

Основное мероприя-
тие «Организация 
освещения улиц»  

701 05 03 01 1 02 00000   3 737,7  2 823,1  75,5  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 
границах поселения 

701 05 03 01 1 02 80210 200 3 736,7  2 823,1  75,6  



(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд) 

Расходы на организа-
цию освещения улиц в 
границах поселения 

(Межбюджетные 
трансферты) 

701 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-
тарного содержания и 
благоустройство тер-

ритории городского 
поселения Угольные 

Копи» 

701 05 03 01 3 00 00000   8 103,3  8 098,2  99,9  

Основное мероприя-
тие «Организация и 
содержание мест за-

хоронения»  

701 05 03 01 3 02 00000   700,0  700,0  100,0  

Расходы на организа-
цию и содержание 

мест захоронения (За-
купка товаров, работ и 
услуг для государ-

ственных (муници-
пальных) нужд) 

701 05 03 01 3 02 80240 200 700,0  700,0  100,0  

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-
устройство»  

701 05 03 01 3 03 00000   7 403,3  7 398,2  99,9  

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-
гоустройству поселе-
ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-
ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 03 80250 200 7 403,3  7 398,2  99,9  

Муниципальная 

программа «Форми-

рование комфортной 

городской среды на 

территории город-

ского поселения 

Угольные Копи на 

2023-2027 годы» 

701 05 03 03 0 00 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  

Подпрограмма «Бла-
гоустройство дворо-
вых территорий мно-

гоквартирных домов 
городского поселения 

Угольные Копи» 

701 05 03 03 1 00 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  

Основное мероприя- 701 05 03 03 1 01 00000   30 354,5  3 534,0  11,6  



тие «Благоустройство 

и ремонт дворовых 
территорий» 

Благоустройство при-

домовой территории и 
проездов к много-
квартирным домам 

(Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-

дарственных (муни-
ципальных) нужд) 

701 05 03 03 1 01 80270 200 30 354,5  3 534,0  11,6  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

701 05 05     1 100,0  971,6  88,3  

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

701 05 05 82 0 00 00000   1 100,0  971,6  88,3  

Возмещение специа-
лизированным служ-
бам по вопросам по-

хоронного дела стои-
мости услуг по погре-
бению (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  971,6  88,3  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи 

от__________№_____ 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным напра в-
лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 

2024 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 
всего 

 

Сумма 
средств 
феде-

рально-
го 

бюдже-
та 

Сумма 
средств 
район-
ного 

бюдже-
та 
 

Сумма 
средств 

бюджета по-
селения 

 

Сумма - 
всего 

 

Сумма 
средств 

федераль-
ного бюд-

жета 

Сумма 
средств 
районно-
го бюд-

жета 
 

Сумма 
средств 

бюджета 
поселе-

ния 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего:         129 917,8 1 681,3 908,6 127 327,9 88 980,9 1 470,7 908,6 86 
601,6 

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Ко-

пи на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       73 565,7 0,0 0,0 73 565,7 61 150,4 0,0 0,0 61 

150,4 

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство» 

01 1 00 00000       48 074,0 0,0 0,0 48 074,0 44 387,7 0,0 0,0 44 

387,7 

Основное мероприятие 
«Содержание автомобиль-
ных дорог»  

01 1 01 00000       14 789,1 0,0 0,0 14 789,1 12 017,4 0,0 0,0 12 
017,4 



Содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных 
сооружений на них в гра-

ницах поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-
пальных) нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 14 789,1     14 789,1 12 017,4     12 

017,4 

Основное мероприятие 
«Организация освещения 
улиц»  

01 1 02 00000       3 737,7 0,0 0,0 3 737,7 2 823,1 0,0 0,0 2 823,1 

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-
ударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 3 736,7     3 736,7 2 823,1     2 823,1 

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
поселения (Межбюджет-

ные трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 0,0     0,0 

Основное мероприятие 
«Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 
транспорта»  

01 1 03 00000       29 547,2 0,0 0,0 29 547,2 29 547,2 0,0 0,0 29 
547,2 

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-
возок автомобильным 
транспортом (Закупка то-

варов, работ и услуг для 
государственных (муници-
пальных) нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 20 506,0     20 506,0 20 506,0     20 

506,0 

Мероприятия по осуществ-
лению пассажирских пере-
возок автомобильным 

01 1 03 81040 800 04 08 9 041,2     9 041,2 9 041,2     9 041,2 



транспортом (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

01 2 00 00000       17 388,4 0,0 0,0 17 388,4 8 664,5 0,0 0,0 8 664,5 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-
щего имущества собствен-

ников помещений в много-
квартирных домах» 

01 2 02 00000       16 948,3 0,0 0,0 16 948,3 8 285,5 0,0 0,0 8 285,5 

Субсидии на капитальный 
ремонт общего имущества 

собственников помещений 
в многоквартирных домах 

(Иные бюджетные ассиг-
нования) 

01 2 02 82030 800 05 01 15 000,0     15 000,0 6 345,8     6 345,8 

Расходы на капитальный 

ремонт общего имущества 
собственников помещений 
в многоквартирных домах 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 2 02 82070 200 05 01 15,0     15,0 6,4     6,4 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 S9601 200 05 01 1 933,3     1 933,3 1 933,3     1 933,3 

Основное мероприятие 
«Содержание пустующих 
помещений»  

01 2 03 00000       440,1 0,0 0,0 440,1 379,0 0,0 0,0 379,0 



Расходы на содержание, 
обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-
разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 440,1     440,1 379,0     379,0 

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного содер-

жания и благоустройство 

территории городского 

поселения Угольные Ко-

пи» 

01 3 00 00000       8 103,3 0,0 0,0 8 103,3 8 098,2 0,0 0,0 8 098,2 

Основное мероприятие 
«Организация и содержа-
ние мест захоронения»  

01 3 02 00000       700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 0,0 700,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-
ния (Закупка товаров, работ 
и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 
нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 700,0     700,0 700,0     700,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

01 3 03 00000       7 403,3 0,0 0,0 7 403,3 7 398,2 0,0 0,0 7 398,2 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-
ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-
пальных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 7 403,3     7 403,3 7 398,2     7 398,2 

Муниципальная про-

грамма «Формирование 

комфортной городской 

среды на территории го-

03 0 00 00000   05 03 30 354,5 0,0 0,0 30 354,5 3 534,0 0,0 0,0 3 534,0 



родского поселения 

Угольные Копи на 2023-

2025 годы» 

Подпрограмма «Благо-
устройство дворовых тер-

риторий многоквартирных 
домов городского поселе-

ния Угольные Копи» 

03 1 00 00000   05 03 30 354,5 0,0 0,0 30 354,5 3 534,0 0,0 0,0 3 534,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство и ремонт 
дворовых территорий» 

03 1 01 00000   05 03 30 354,5 0,0 0,0 30 354,5 3 534,0 0,0 0,0 3 534,0 

Благоустройство придомо-

вой территории и проездов 
к многоквартирным домам 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 01 80270 200 05 03 30 354,5     30 354,5 3 534,0     3 534,0 

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

80 0 00 00000       20 057,8 1 681,3 0,0 18 376,5 19 205,1 1 470,7 0,0 17 
734,4 

 Глава муниципального 

образования 
80 1 00 00000       3 546,6 0,0 0,0 3 546,6 3 504,3 0,0 0,0 3 504,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 

государственными (муни-
ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 3 525,5     3 525,5 3 483,2     3 483,2 



Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расходы 
на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-
нения функций государ-
ственными (муниципаль-

ными) органами, казённы-
ми учреждениями, органа-

ми управления государ-
ственными внебюджетны-
ми фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 21,1     21,1 21,1     21,1 

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных органов местного са-

моуправления 

80 2 00 00000       16 511,2 1 681,3 0,0 14 829,9 15 700,8 1 470,7 0,0 14 
230,1 

Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-
ления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 
государственными (муни-

ципальными) органами, ка-
зёнными учреждениями, 
органами управления госу-

дарственными внебюджет-
ными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 2 169,9     2 169,9 1 725,3     1 725,3 



Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-
ления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 2 433,0     2 433,0 2 363,4     2 363,4 

Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-
ганов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные 
ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 4,2     4,2 4,2     4,2 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-
ников центрального аппа-
рата органа власти, заме-

щающих должности, не яв-
ляющиеся должностями 

муниципальной службы 
(Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-
дарственными (муници-

пальными) органами, ка-
зёнными учреждениями, 
органами управления госу-

дарственными внебюджет-
ными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 10 023,1     10 023,1 9 996,6     9 996,6 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 
и провоза багажа (Расходы 
на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-
нения функций государ-

80 2 00 10110 100 01 04 140,6     140,6 140,6     140,6 



ственными (муниципаль-
ными) органами, казённы-

ми учреждениями, органа-
ми управления государ-

ственными внебюджетны-
ми фондами) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-
ганов местного самоуправ-
ления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 13 59,1     59,1 0,0     0,0 

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казёнными учре-

ждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 1 419,6 1 419,6     1 209,0 1 209,0     

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-
миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 261,7 261,7     261,7 261,7     



Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000       5 939,8 0,0 908,6 5 031,2 5 091,4 0,0 908,6 4 182,8 

Расходы на содержание, 
обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-
разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд) 

82 0 00 20040 200 01 13 41,6     41,6 41,6     41,6 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 
казны муниципального об-

разования (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

82 0 00 20040 800 01 13 559,6     559,6 539,6     539,6 

Расходы на проведение ме-
роприятий по землеустрой-

ству (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 
нужд) 

82 0 00 20050 200 01 13 1 530,0     1 530,0 830,0     830,0 

Возмещение специализи-
рованным службам по во-

просам похоронного дела 
стоимости услуг по погре-

бению (Иные бюджетные 
ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 100,0     1 100,0 971,6     971,6 

Расходы на проведение 

технической инвентариза-
ции объектов муниципаль-
ной собственности (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 
для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

82 0 00 20090 200 01 13 1 800,0     1 800,0 1 800,0     1 800,0 



Иные непрограммные 

мероприятия 
82 9 00 00000       908,6 0,0 908,6 0,0 908,6 0,0 908,6 0,0 

Дотации (гранты) за до-
стижение показателей дея-
тельности органов местно-

го самоуправления (Расхо-
ды на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-
нения функций государ-
ственными (муниципаль-

ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органа-

ми управления государ-
ственными внебюджетны-
ми фондами) 

82 9 00 41040 100 01 04 908,6   908,6   908,6   908,6   



Приложение 5 
к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 
от__________№_____ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 
2024 год 

 

Дефицит (со знаком минус)/профицит (со знаком 

плюс) -9 277,6 36 051,1 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование 
Утверждено 
(тыс. рублей) 

Исполнено 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТ-

РЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ 

9 277,6  -36 051,1  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учёту средств бюджета 

9 277,6  -36 051,1  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-120 640,2  -125 032,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюдже-
тов 

-120 640,2  -125 032,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

-120 640,2  -125 032,0  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов город-

ских поселений 

-120 640,2  -125 032,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

129 917,8  88 980,9  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюдже-
тов 

129 917,8  88 980,9  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

129 917,8  88 980,9  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов город-
ских поселений 

129 917,8  88 980,9  

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к распоряжению Главы 

городского поселения Угольные Копи 
от 18.04. 2025 г. № 02 

 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение  
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Угольные Копи «Об исполнении бюджета городского поселения 
Угольные Копи за 2024 год» 

 

 

Председатель организацион-
ного комитета: 

 

Попков Сергей Николаевич – Председатель 
Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи; 
 

Секретарь организационного  
комитета: 

 

Потемкина Юлия Николаевна – депутат от 
2-го избирательного округа; 

 

Члены организационного                               
комитета: 

 

Мостовщиков Роман Яковлевич – депутат 
от 3-го избирательного округа; 

 
 

 

 

 Дорошенко Алексей Викторович – депутат 
Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи от 1-го избирательного 
округа.  

 
 

 

 

 


